Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO URGENTE DE PATROLAMENTO EM TODA A EXTENSÃO DA
ESTRADA DE ACESSO À COMUNIDADE DE SANTO HILÁRIO, NO DISTRITO DE SÃO
RAFAEL.

Linhares, 3 de abril de 2025.

Venho, por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente pedido à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
Solicito, com urgência, o Patrolamento em toda a extensão da estrada de acesso à
comunidade de Santo Hilário, no distrito de São Rafael.

JUSTIFICATIVA

Ressalta-se que este pedido é feito pelos moradores e demais usuários da estrada, que se
encontra em condições precárias e necessita, com urgência, de Patrolhamento. Devido às
chuvas fortes e passageiras, grande parte da via ficou esburacada, tornando o tráfego ainda
mais difícil.

Além disso, com o início da colheita do café neste mês, o fluxo de veículos na região
aumentará significativamente, o que pode agravar ainda mais a situação. O estado atual da
estrada não apenas dificulta a passagem, mas também representa um risco de acidentes,
uma vez que os motoristas precisam desviar dos buracos, podendo perder o controle dos
veículos.

Diante disso, reforço, com zelo e respeito, o pedido para que esta solicitação seja atendida
com a devida urgência, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para a
comunidade.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003600340032003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 04/04/2025 11:10

Checksum: 554431C28A57F38F2277A5A09BC1007D4E45454EF1431F3DDE071F1B4B0EF4E4